
Contacto

Teléfono +34 915886083
Correo Electrónico ncontrafuencarral@madrid.es

Dirección Postal

Avenida Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Fuencarral-El Pardo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y desarrollo de unas Olimpiadas Escolares en el Distrito de
Fuencarral-El Pardo.

Esta actividad físico-deportiva, tiene por objeto transmitir, divulgar e inculcar los valores del deporte y del idearioDescripción 
olímpico entre los escolares del Distrito.
 Asimismo, se pretende dejar como legado entre los y las escolares los efectos
positivos sobre la salud y la condición física por medio de una metodología accesible para que todas las personas puedan
participar de las actividades programadas independientemente de su condición, siendo una metodología de carácter lúdica,
integradora y saludable que incentiva los principios éticos fundamentales y universales asociados a la práctica de la
actividad física y del deporte, así como el valor del esfuerzo, el respeto por las reglas del juego y del adversario.

Valor estimado del contrato 42.441,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.354,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.441,69 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato será de tres (3) meses, desde la fecha inicialmente prevista
el 1 de septiembre de 2024, o desde el día siguiente de la fecha de formalización si esta fuera posterior.
 Las actividades
se desarrollarán en las fechas comprendidas entre el 14 de octubre y el 20 de octubre de 2024, ambos inclusive.

Lugar de ejecución
Las actividades se desarrollarán en la Instalación Deportiva Básica Martín Temiño, ubicada en la Paseo de las Alamedillas
nº 2
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aYBZKtS2QHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Paseo de las Alamedillas, 2
(28034) MADRID España

Adjudicar por procedimiento abierto simplificado, el contrato de servicios denominado Organización y desarrollo de unas
Olimpiadas escolares en el Distrito de Fuencarral-El Pardo, a la entidad PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.,
con NIF B10369460, por un precio de 36.400,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 7.644,00 euros,
totalizándose el precio de adjudicación en 44.044,00 euros, de acuerdo con la propuesta formulada por la mesa de
contratación de fecha 18 de julio de 2024, y a los informes técnicos de valoración de fechas 17 y 18 de julio de 2024 que
se publican en el perfil de órgano contratante, por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la
ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TEJEDORES, NÚMERO 118C
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono +34 618616719
Correo Electrónico direccion@pebetero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.044 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=899f68d0-2b48-4af7-a663-bba8f97f9362


Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Distrito de Fuencarral-El Pardo.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Distrito de Fuencarral-El Pardo.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado conforme a lo dispuesto en el art. 159
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

ENTORNO DIGITAL / SESIÓN A DISTANCIA

Dirección Postal

AVDA. MONFORTE DE LEMOS, 40
(28029) MADRID España

Sobre A-Documentación administrativa y
criterios juicios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
juicios de valor.

Lugar

ENTORNO DIGITAL / SESIÓN A DISTANCIA

Dirección Postal

Avda. Monforte de Lemos, 40
(28029) Madrid España

Sobre B-Criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura criterios valorables en cifras o porcentajes.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entorno digital: A través de la aplicación TEAMS.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entorno digital: A través de la aplicación TEAMS.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.- Precio (oferta económica, hasta 35 puntos).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: De conformidad con la fórmula establecida en el apartado 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

3.- Mejorar la prestación del servicio en la fase final con la implementación de una pista americana (23 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el apartado 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

4.- Por la participación en la fase final de deportistas de alto nivel que hayan participado en unos juegos olímpicos (hasta
17 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: Conforme a lo establecido en el apartado 18 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Calidad técnica del proyecto (hasta 25 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VByQcGJhXiLpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013977297 |  2024-000878368 | Tue, 13 Aug 2024 08:26:45:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156332328744041069237115593941792235290 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VByQcGJhXiLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

